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Yttrande över remittering av promemoria med 

kompletterande förslag till SOU 2025:95 – Ett skärpt 

försörjningskrav vid anhöriginvandring   
Er beteckning: Ju2025/02715 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Norrbotten avstyrker förslaget i promemorian 
Kompletterande förslag till SOU 2025:95 – Skärpt försörjningskrav 
vid anhöriginvandring. Länsstyrelsen Norrbotten delar ambitionen 
att stärka egenförsörjning och långsiktig integration. Samtidigt 
bedöms det skärpta försörjningskravet riskera att få 
integrationshämmande effekter. Familjeåterförening är för många 
en grundläggande förutsättning för etablering, psykisk hälsa och 
arbetsmarknadsdeltagande. Förlängd eller utebliven 
familjeåterförening riskerar därmed att motverka reformens syfte. 

Allmänna synpunkter 
Förslaget riskerar att leda till längre familjeseparationer för barn. 
Barnets bästa ges begränsat utrymme i ett system som i huvudsak 
bygger på schabloniserade ekonomiska krav. Detta kan stå i konflikt 
med barnets rätt till familjeliv och barnkonventionens princip om att 
barnets bästa ska vara en primär övervägning.  

Kvinnor är överrepresenterade bland deltidsarbetande och 
lågavlönade samt har oftare avbrott i arbetslivet. Det skärpta 
försörjningskravet riskerar därför att drabba kvinnor i större 
utsträckning än män och förstärka ekonomisk ojämlikhet och 
beroendeförhållanden, vilket kan försvåra en jämställd etablering. 

Personer med funktionsvariation har generellt lägre 
sysselsättningsgrad och är oftare beroende av ersättningar som inte 
föreslås vara kvalificerande. Förslaget riskerar därmed att i praktiken 
utestänga vissa grupper från möjligheten till familjeåterförening, 
med negativa konsekvenser för delaktighet och integration. 
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Mot denna bakgrund bedömer Länsstyrelsen att förslaget, i sin 
nuvarande utformning, riskerar att få negativa konsekvenser för 
integrationen och för redan utsatta grupper. Länsstyrelsen avstyrker 
därför promemorians förslag. 

 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Lotta Finstorp med handläggare 
Malin Gotthold som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också enhetschef Annika Nordstrand medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 


